
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                     N°   2791          DEL 16/12/2015

PDTD-2015-2855  del 15.12.2015
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   Presa  d'atto  del  periodo  di  fruizione  dei  servizi di  connettività  verso
internet, del servizio DATASYMPHONY e del servizio SECURITY SERVICE erogati dalla
società  Telecom  Italia  SPA   dal  10  luglio  2015  fino  al  30  novembre  2015,  in  attesa
dell'attivazione del collegamento in fibra ottica. 
CIG 26446924E0 (contratto originario)

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

PREMESSO che:
 con deliberazione D.G. n.641 del 25.07.2012, parzialmente riformata da atto

n.702 del 07.08.2012, si disponeva l'affidamento alla società Fastweb SPA,
dei servizi di trasporto dati ed interoperabilità di questa Azienda; 

 dal 10 luglio 2014 è operativa la rete Fastweb, ma si sono mantenuti attivi i
servizi di connettività verso internet, il relativo servizio di DATASYMPHONY e
il servizio di security service con il fornitore Telecom Italia fino alla fornitura
del  collegamento   in  fibra  ottica  previsto  nella  convenzione  CONSIP
denominata SPC alla quale questa ASL ha aderito con deliberazione del D.G.
n.674 del 27.08.2014 ; 

 con  deliberazione  del  D.G.  n.617  del  24.07.2014,  si  formalizzava
l'affidamento al fornitore  Telecom Italia dei suddetti servizi per la durata di 5
mesi, per il periodo fino al 10 dicembre 2014; 

 con  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  n.1484  del
24.06.2015 si formalizzava la fruizione dei suddetti servizi fino al 10 luglio
2015; 

VISTA  la mail in data 17.11.2015, allegato n.1 al presente atto, con la quale la
società Telecom Italia comunica che, non essendo ancora completato il progetto di
cui  alla  convenzione  CONSIP  per  il  servizio  Pubblico  di  Connettività,  questa
amministrazione  continua ad  usufruire  dei  servizi  di  connettività  verso  internet,
Data Symphony e Security Service, e pertanto il corrispettivo dovuto per tali servizi
per il periodo dal 10 luglio 2015 al 30 novembre 2015,ammonta ad €.9.391,95 +
IVA;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       

Pag. 1 di 2



DATO ATTO che il presente contratto risulta escluso dall'applicazione del D.Lgs. n.
163/2006 e ss.mm.ii. come previsto all'art.22 dello stesso Codice dei Contratti;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;

Vista la L. n.94/2012
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di prorogare il  contratto di connettività verso internet, il  servizio di DATA
SYMPHONY  ed  il  servizio  di  SECURITY  SERVICE,  con  la  società  TELECOM
ITALIA, in attesa della fornitura del nuovo collegamento in fibra ottica,  per il
periodo dal 10 luglio 2015 al 30 novembre 2015;

2. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €
9.391,95 oltre IVA pari a €.11.458,18  IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio
dell’esercizio 2015 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

 € 4.105,24 sul conto n. A506020103 denominato “Telefonia” (Aut. UAZ5_ACQ-
2015-1-472);

 € 7.352,94 sul conto n. A508020107 denominato “Canoni di noleggio altro –
area non sanitaria” ((Aut. UAZ5_ACQ-2015-1-472);

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto
di rispettiva competenza;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                   Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                             
                                          
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 18/12/2015 al 01/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       

Pag. 2 di 2


